Р Е Ш Е Н И Е

УЧЕНОГО СОВЕТА ФГБОУ ВО «БГПУ ИМ. М. АКМУЛЛЫ»

протокол № 12                                  г. Уфа                     от 17 июня 2025 г.

Повестка дня:

1. О рекомендации студентов Университета на соискание именных стипендий

в 2025/2026 учебном году.

2. Об утверждении основных профессиональные образовательные программы

среднего профессионального образования на 2025/2026 учебный год.

По первому вопросу ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Выдвинуть кандидатуры следующих студентов на соискание именных

стипендий за выдающиеся способности в учебной и научной деятельности:

 Ушаридзе Арину Сергеевну, студента 4 курса очной формы обучения

Естественно-географического факультета БГПУ им. М. Акмуллы, на соискание

стипендии имени Л.С. Выготского в 2025/2026 учебном году;

 Заболоцкого Виктора Николаевича, студента 1 курса очной формы обучения

Института физической культуры и здоровья человека БГПУ им. М. Акмуллы, на

соискание стипендии имени Л.С. Выготского в 2025/2026 учебном году;

 Сабирову Энже Рашитовну, студента 4 курса очной формы обучения

Института исторического, правового и социально-гуманитарного образования

БГПУ им. М. Акмуллы, на соискание стипендии имени Н.М. Карамзина в 2025/2026

учебном году;

 Мукминову Регину Рустамовну, студента 1 курса очной формы обучения

Института физики, математики, цифровых и нанотехнологий БГПУ им. М. Акмуллы,

на соискание стипендии имени В.А. Сухомлинского в 2025/2026 учебном году;

 Кобызеву Анастасию Витальевну, студента 4 курса очной формы обучения

Института филологического образования и межкультурных коммуникаций

БГПУ им. М. Акмуллы, на соискание стипендии имени А.С. Макаренко в 2025/2026

учебном году.

По второму вопросу ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Утвердить основные профессиональные образовательные программы

среднего профессионального образования на 2025/2026 учебный год.

Председатель Ученого совета                                                            С.Т. Сагитов

Ученый секретарь Ученого совета                   Л.Р. Саитова

17.06.2025 г.